PHÒNG GD - ĐT BẾN CÁT
TRƯỜNG THCS CHÁNH PHÚ HÒA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:      /TB-THCSCPH                       Chánh Phú Hòa, ngày    tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023

	Kính gửi: 	-    UBND phường Chánh Phú Hòa.
· Hiệu trưởng trường Tiểu học Chánh Phú Hòa.

Căn cứ vào Thông tư số 02/2013/TT-BGDĐT ngày 30/01/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;
Căn cứ vào Công văn số 171/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 26 tháng 01 năm 2022 của Sở Giáo dục- Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS và vào lớp 10 THPT năm học 2022-2023;
Căn cứ vào Công văn số 258/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Sở Giáo dục- Đào tạo về việc thống nhất kế hoạch tuyển sinh 6 tạo nguồn, tiếng Anh tăng cường năm học 2022-2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bến Cát;
Căn cứ vào Công văn số 1216/UBND-VX ngày 13/4/2022 của UBND thị xã Bến Cát về việc chấp thuận chủ trương chi triển khai công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023;
Căn cứ theo Kế hoạch số 235/KH-PGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo Bến Cát về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023;
Căn cứ vào Kế hoạch số 15/KH-THCSCPH ngày 19/4/2022 của Hiệu trưởng trường THCS Chánh Phú Hòa về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022– 2023;
Nay trường THCS Chánh Phú Hòa thông báo nội dung cụ thể như sau:
1.Tuyển sinh lớp 6 tiếng Anh tăng cường
1.1. Chỉ tiêu thi tuyển sinh: 35 học sinh/1 lớp (có tổ chức bán trú)
1.2. Đối tượng dự tuyển
Là học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2021-2022 đang theo học tại các trường tiểu học trên địa bàn tỉnh Bình Dương.
1.3. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển
Thí sinh kiểm tra năng lực môn Tiếng Anh (thời gian 60 phút). Thí sinh có chứng chỉ năng lực Tiếng Anh từ bậc 2 hoặc tương đương trở lên theo Bảng quy đổi chứng chỉ Tiếng Anh quốc tế tương đương khung 6 bậc của Việt Nam quy định tại Công văn 171/SGDĐT-KTQLCLGD được miễn tuyển thẳng vào lớp 6 TATC.
	Nguyên tắc xét trúng tuyển: chỉ xét tuyển đối với thí sinh đủ điều kiện dự tuyển, không vi phạm quy tắc trong kỳ thi tuyển sinh. Xét trúng tuyển từ điểm cao xuống thấp đến khi đủ chỉ tiêu được giao, bài thi có điểm từ 2.0 trở lên.
1.4. Điều kiện dự tuyển
- Tuổi từ 11 đến 13 (tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ vào giấy khai sinh hợp lệ)
- Đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2021-2022 ở các trường Tiểu học thuộc địa bàn tỉnh Bình Dương có kiểm tra cuối năm của môn tiếng Việt và Toán đạt từ 8 điểm trở lên.
1.5. Thời gian và địa điểm
-Ngày nhận hồ sơ: từ 16/5/2022 – 20/5/2022 (Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút mỗi ngày)
-Ngày tổ chức thi: 02/6/2022
+Môn thi: tiếng Anh
+Thời gian làm bài: 60 phút.
-Địa điểm thi tại trường THCS Chánh Phú Hòa
Lưu ý: Đối với những thí sinh đăng ký dự tuyển thẳng vào lớp 6 TATC thì nộp hồ sơ tại phòng GD-ĐT từ ngày 16/5/2022-20/5/2022
1.6. Hồ sơ tuyển sinh
- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 TATC (theo mẫu của Phòng GDĐT, nhận đơn tại trường THCS Chánh Phú Hòa)
- Bản chính học bạ lớp 5 (có xác nhận của trường Tiểu học đã hoàn thành chương trình Tiểu học).
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (khi đi mang theo Sổ hộ khẩu để đối chiếu).
- Bản photo sổ hộ khẩu đối với học sinh là dân địa phương, sổ tạm trú đối với học sinh là dân nhập cư (khi đi mang theo bản chính để đối chiếu).
2. Tuyển sinh lớp 6 đại trà
2.1. Số lượng dự kiến: 371 học sinh/9 lớp (41 học sinh /lớp), trường có tổ chức bán trú.
2.2. Đối tượng
Là học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học 2021-2022 thuộc địa bàn cư trú của phường Chánh Phú Hòa và học sinh chuyển đến của phường Mỹ Phước.
2.3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
2.4. Điều kiện tuyển sinh
- Tuổi từ 11 đến 13 (tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ vào giấy khai sinh hợp lệ)
-Tất cả học sinh khối lớp 5 năm học 2021 – 2022 đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học.
2.5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ
-Ngày nhận hồ sơ: từ 27/6/2022 – 02/7/2022 (Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút mỗi ngày)
-Địa điểm thi tại trường THCS Chánh Phú Hòa
2.6. Hồ sơ tuyển sinh
-Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu của Phòng GDĐT, nhận đơn tại trường THCS Chánh Phú Hòa)
-Bản chính học bạ lớp 5 (có xác nhận của trường Tiểu học đã hoàn thành chương trình Tiểu học).
-Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (mang theo Sổ hộ khẩu để đối chiếu).
-Bản photo sổ hộ khẩu đối với học sinh là dân địa phương, sổ tạm trú đối với học sinh là dân nhập cư (khi đi mang theo bản chính để đối chiếu).
Trên đây là thông báo về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023 của Hiệu trưởng trường THCS Chánh Phú Hòa./.

	Nơi nhận:
- UBND phường Chánh Phú Hòa;
- VHTT phường Chánh Phú Hòa;
- Trường Tiểu học Chánh Phú Hòa;
- Lưu VT và dán bảng thông báo.

	HIỆU TRƯỞNG